
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 41-42

Název:
Pozemky st.p.č. 586 a p.č. 1437/4 k.ú. Horní Oldřichov - záměr N 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 25 02 06 41

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku st.p.č. 586 k.ú. Horní Oldřichov a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek st.p.č. 586 o výměře 14 m2 v k.ú. Horní Oldřichov.

Návrh usnesení:

ZM 25 02 06 42

Zastupitelstvo města projednala návrh na prodej pozemku p.č. 1437/4 k.ú. Horní Oldřichov, event. jeho části a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 1437/4 k.ú. Horní Oldřichov o výměře 1434 m2, ani jeho část o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 450 m2).

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 25 03 37 14 ze dne 11.02.2025 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat pozemek 
st.p.č. 586 o výměře 14 m2 v k.ú. Horní Oldřichov.

RM usnesením č. RM 25 03 37 15 ze dne 11.02.2025 nedoporučila ZM zveřejnit záměr města prodat 
pozemek p.č. 1437/4 k.ú. Horní Oldřichov o výměře 1434 m2, ani jeho část o výměře dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven (cca 450 m2).

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr prodat pozemek a nedoporučila zveřejnit záměr prodat 
část ani celý pozemek



Důvodová zpráva:
K usnesení č. ZM 25 02 06 41 - st.p.č. 586 k.ú. Horní Oldřichov

- v rámci prověřování pozemků oslovil OMH vlastníky pozemku st.p.č. 587 k.ú. Horní Oldřichov, zda nemají 
zájem odkoupit navazující pozemek st.p.č. 586 o výměře 14 m2
- žadatelé o pozemek projevili zájem s tím, že jsou ochotni odkoupit jej za konečnou kupní cenu 5.000,00 Kč - 
viz příloha 

K usnesení č. ZM 25 02 06 42 - p.č. 1437/4 k.ú. Horní Oldřichov ve dvou variantách - část pozemku nebo celý 
pozemek - viz níže

Pro úplnost OMH uvádí, že v rámci akce Povodí Ohře s.p. „OPŠ 07/2021 - Jílovský potok Děčín - Jílové - 
uvolnění průtočného profilu ř.km 3,300 - 4,650 - 4.etapa“ je řešen prodej pozemku p.č. 1437/9 o výměře 42 
m2.

č. RM 24 08 37 26 ze dne 11.05.2024 - záměr A
č. ZM 24 05 04 26 ze dne 30.05.2024 - záměr A

Další řízení s Povodím Ohře s.p. je v procesu.

- Nyní OMH obdržel 2 žádosti vlastníka bytového domu na st.p.č. 588/1 a st.p.č. 587 o odkoupení celého nebo 
části pozemku p.č. 1437/4 k.ú. Horní Oldřichov

- vzhledem k tomu, že na objekt žadatele navazuje objekt jiného vlastníka, nedoporučuje OMH zveřejnit záměr 
města prodat celý pozemek, ani jeho část
- vlastník tohoto objektu zaslal na OMH své stanovisko k možnému prodeji pozemku p.č. 1437/4 k.ú. Horní 
Oldřichov - viz příloha

Nájemní smlouva: 4x na zázemí a zahradu - bude řešeno ukončení nájemních smluv v návaznosti na akci 
Povodí Ohře s.p. („OPŠ 07/2021 - Jílovský potok Děčín - Jílové - uvolnění průtočného profilu ř.km 3,300 - 
4,650 - 4.etapa“)
všichni nájemci části pozemku bydlí v bytovém domě žadatele o prodej p.č. 1437/4 (******
******

Stanovení kupní ceny:
st.p.č. 586 a část p.č. 1437/4 - žadatelé manž. Kuhnovi - za cenu dle Zásad, tj. dle odhadu nebo znaleckého 
posudku o ceně obvyklé
-****** - st.p.č. 586 - konečná kupní cena 5.000,00 Kč
-****** - celý p.č. 1437/4 - 1434 m2 - 500.000,00 Kč 
- ****** - část p.č. 1437/4 - cca 450 m2 - 250.000,00 Kč

Žadatelé a účel prodeje: 
pozemek st.p.č. 586 - nabídka města k odkoupení pro ****** - pro město nevyužitelný pozemek, sousedící s 
pozemkem a stavbou ******

pozemek p.č. 1437/4 - dvě projednávané výměry
******- zázemí k bytovému domu



Vyjádření:

         OSU OŽP OKD OSC OSIT OMH

1437/4 A/N A-pozn. N-pozn. N-pozn. A N

Vysvětlivky:
OSU: dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 1437/4 v katastrálním 
území Horní Oldřichov nachází v zastavěném území v zóně PV – zóna průmyslové výroby. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy V 
– plocha výroby a skladování.

OŽP: nemá námitek k prodeji části pozemku p.p.č. 1437/4 v k.ú. Horní Oldřichov. Pouze upozorňuje žadatele, 
že parcela se nachází v aktivní zóně záplavového území vodního toku Jílovský potok a ve stanoveném 
záplavovém území. Dle ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) ve znění pozdějších předpisů je zakázáno: 
(1) V aktivní zóně záplavových území se nesmí povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se 
upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na ochranu před povodněmi nebo která 
jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění 
odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, 
zřizování konstrukcí chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém území v katastrálních územích vymezených 
podle zákona č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že současně 
budou provedena taková opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky; to neplatí pro údržbu 
staveb a stavební úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů. 
(2) V aktivní zóně je dále zakázáno 
a) těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující 
odtok povrchových vod, 
b) skladovat odplavitelný materiál, látky a předměty, 
c) zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky,
d) zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení; to neplatí pro zřizování táborů sestávajících 
pouze ze stanů, které byly před stanovením aktivní zóny záplavového území v tomto místě zřizovány a které 
lze v případě povodňového nebezpečí neprodleně odstranit. Předmětný pozemek je nehonební.

OSC + OKD: provedl místní šetření, při kterém zjistil, že z pozemku p.č. 1437/4 k.ú. Horní Oldřichov jsou 
obsluhovány nemovitosti odlišných vlastníků. Prodej pozemku pouze jednomu z vlastníků by mohl způsobit 
vznik sporů o vstupy a vjezdy k těmto nemovitostem. Prodej pouze jednomu z vlastníků proto nedoporučuje. 

OSIT: v nejbližších letech zde neplánuje žádné investiční akce.

OMH: nemá námitek k prodeji pozemku st.p.č. 586 (nabídka ******). Nedoporučuje prodej celého pozemku 
p.č. 1437/4 v k.ú. Horní Oldřichov ani jeho části.

Příloha: AN_prilohy.pdf Komentář:          

Příloha: foto_PDFA.pdf Komentář:          

Příloha:
ZM 25 02 06 41-42 foto 
(1)_PDFA.pdf

Komentář:          

Příloha:
ZM 25 02 06 41-42 foto 
(3)_PDFA.pdf

Komentář:          



Příloha:
ZM 25 02 06 41-42 foto 
(4)_PDFA.pdf

Komentář:          

Příloha:
ZM 25 02 06 41-42 foto 
(5)_PDFA.pdf

Komentář:          

Příloha:
ZM 25 02 06 
41-42_mapa.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 08:54 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:17 podepsáno























 

 

 














